
 

 

Årsberetning for Dalum-Hjallese Haveforenings bestyrelse 
2022 

 

Vi har brug for hinanden og fællesskabet, så kom og vær med til at træffe 
gode beslutninger for vores haveforening, og ikke mindst komme med 
feedback til den bestyrelse, I valgte sidste år. 

 

 

Bestyrelsen har holdt 3 møder i årets løb, 1 møde i forbindelse med 

opfølgning af GF, 2 møder i tilslutning til have tilsyn.  

Generelt har det været et meget stille år.  

Fået godkendt 4 forskellige bygninger 1 skur, 1 drivhus, 1 havehus og 1 

legehus. Der er udstedt 2 byggegodkendelser og ingen salg af huse i dette 

år. Der er kun udsted et påbud og 2 nye på ventelisten. 

Den nye affaldssortering er nu udrullet og fungere tilsyneladende 

tilfredsstillende.  

 

 

 

 



Projekt hæk 

Der er nu plantet nye hække i 4 haver, 2 i B afd. og 2 i A afd., desuden er et 

plankeværk blevet erstattet med hæk. 1 have i afd. A har valgt at klippe sin 

hæk ned til 20 cm. Der er desuden lagt en plan for en anden have i afd. A., 

som udmøntes i 2023. 

Vi fortsætter med at udskifte hække hvor det er tiltrængt, dog styret af 

økonomien. Vi har allerede kig på et par stykker, det bliver dog først aktuelt til 

foråret. 

Grundet Helgas post som kredsformand, har Dagny sagt ja til at være 

næsteformand, Allan vil gerne være vores kasserer, men har ikke mulighed 

for at deltage i møder udenfor haveforeningen. Det har vi accepteret i 

bestyrelsen, men det betyder så, at andre må træde til, det gælder især 

kontaktudvalgsmøderne i haveselskabet. Det er for at bibeholde vores 

indflydelse og 2 stemmer der.  

På den kommende general forsamling, skal vi vedtage vores ordensregler. 

På et kredsbestyrelses møde er det besluttet, hvad der ikke er beskrevet i 

lokalplanen og standard lejekontrakt, har hver enkelt haveforening frie 

muligheder for, at beskrive hvad der ligger der ud over, som deres egne 

ordensregler. De skal godkendes på en GF, og kredsbestyrelsen vil 

gennemse ordensreglerne for at sikre love og regler overholdes, de skal dog 

ikke godkendes her.  

Her midt december er der kommet en have til salg, B1, som vil blive 

annonceret midt januar 2023. 

OPLÆG TIL DEBAT PÅ GF 

Tanker vi har vendt i haveforeningens bestyrelse.  

Det er en udfordring, at være bestyrelse i haveforeningerne. Det har udviklet 

sig til administration, politik og jura som dominerer funktionen, og det kalder 

på indsigt i de forskellige lovgivninger. 

Uddrag fra vedtægterne for haveforeningerne 

 



§ 2. Formål og virke  

1. Foreningen har til formål at administrere og forvalte det lejede areal til kolonihaveformål i 

overensstemmelse med de bestemmelser, der er lagt til grund herfor samt for området i sin helhed og 

regler indeholdt i vedtægt for Haveforeningerne i Odense Havelodselskab, Odense Kreds og 

Kolonihaveforbundet. 

 2. Foreningen skal gennem sin bestyrelse bl.a. sikre, at bestemmelser i en byplan, lokalplan, tinglyst 

deklaration og lignende for området og for de enkelte haver, overholdes og respekteres af foreningens 

medlemmer.  

3. Foreningen og dens medlemmer skal være medlem af Kolonihaveforbundet og den stedlige kreds. Dette 

medfører en forpligtelse til at følge Kolonihaveforbundets regler samt beslutninger truffet af 

Kolonihaveforbundets kompetente organer. 

Oplæg fra bestyrelsen 

En bestyrelse beståer af 1 formand, 1 kasserer og 1 næstformand, som alle 

skal deltage i et obligatorisk jura kursus, arrangeret af OHS. 

Derudover kan der udpeges, ad hock grupper, til at varetage andre opgaver, 

som også skal løses i en haveforening. Disse arbejdsgrupper refererer 

direkte til bestyrelsen. Arbejdsgrupper kan være at  

-varetage pasning af fælles arealer (Ditlev lige nu) 

-varetage haverunder 2-3 gange i sommerens løb (bestyrelsen lige nu) 

-vurderingsudvalg (har et, bestående af 3 medlemmer) 

-praktisk arbejde relateret til vedligeholdelse af parkering, havegange, køre 

renovations beholdere til tømning eller andet (ofte bestyrelsen, eller frivillige) 

GF er fortsat det overordnede organ, og alt af betydning for haveforeningens 

interesse skal godkendes her. Bestyrelsens funktion er, at udføre opgaver 

besluttet på GF, og at regler og love overholdes. 

Alt dette fik bestyrelsen til at stille sig selv spørgsmålet ”Hvad vil vi med vores 

haveforening” i hvilken retning ønsker vi at bevæge os hen i mod, - 1. en 

forening med fælles ansvar eller 2. en forening som er brugerbetalt 

Et andet relevant emne at drøfte og tage stilling til, er hvordan forstår vi ”vild 

have” og biodiversitet. 



Sidst men ikke mindst, hvordan får vi afd. A og B afd. til at hænge sammen? 

Eller er vi at betragte som 2 enheder? 

Desuden har bestyrelsen en opgave med, at få oprettet lejekontrakter på alle 

lejemål i haveforeningen. Der er mange som ikke har en lejekontrakt, men et 

medlemsbevis, hvilket ikke er tilstrækkeligt. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Helga Halck Højsager, formand 


